
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 

Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 

Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) TITOLO DEL PROGETTO: STEM & STEAM: the new languages for the 

new millennium C.U.P. F24D23001270006 

 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

VISTI  gli incarichi prot. prot 3439 del 25 03 2024, 4368 del 18 04 2024, 11802 del 26 11 
2024, 4369 del 18 04 2024, 5746 del 18 05 2024, 4371 del 18 04 2024, 6318 del 31 
05 2024 e 9893 del 14/10/2024 nei confronti dei seguenti docenti interni: Lavarone 
Elisa, Calderini Francesco, Paganin Annalisa, Ioan Rosanna Cristina, Marrandino 
Linda (costi diretti) e nei confronti di Morsut Maria Maddalena (costi indiretti), per lo 
svolgimento delle attività relative al progetto in intestazione; 

CONSIDERATO  che il suddetto personale ha provveduto allo svolgimento della prestazione cui è stato 
incaricato nell’incarico sopradetto, come evincibile dalle risultanze sulla piattaforma 
“Futura PNRR” (costi diretti) e dai timesheet presentati (costi indiretti); 

VISTO  l’impegno di spesa assunto; 
PRESO ATTO  che dal carteggio esistente agli atti si evince l’assolvimento degli obblighi assunti dal 

personale coinvolto; 
VISTO  l’art.16 del regolamento di contabilità 

D I S P O N E 

la liquidazione della spesa per il personale interno coinvolto nel progetto, per un totale di € 24.141,11, 
così suddiviso:  
COMPENSI NETTI per un totale di € 10.743,00 tramite mandato di pagamento; 
INPDAP DIP per un totale di € 1.600,90 tramite modello di versamento F24, nei termini di legge. 
F. CREDITO per un totale di € 63,68 tramite modello di versamento F24, nei termini di legge. 
IRPEF 100E per un totale di € 5.784,67 tramite modello di versamento F24, nei termini di legge. 
IRAP per un totale di € 1.546,33 tramite modello di versamento F24, nei termini di legge 
INPDAP AMM per un totale di € 4.402,53 tramite modello di versamento F24, nei termini di legge. 
CUP F24D23001270006 
Udine, data del protocollo 

Il Direttore S.G.A. 

Dott. Alessandro De Bonis 
firma digitale 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011692 - 08/10/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 

Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 

Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) TITOLO DEL PROGETTO: STEM & STEAM: the new languages for the 

new millennium C.U.P. F24D23001270006 

 
DESTINAZIONE A03/24                                                                                            Tipo/Conto/S. Conto \\\\\\\\            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli incarichi prot. prot 3439 del 25 03 2024, 4368 del 18 04 2024, 11802 del 26 
11 2024, 4369 del 18 04 2024, 5746 del 18 05 2024, 4371 del 18 04 2024, 6318 
del 31 05 2024 e 9893 del 14/10/2024 nei confronti dei seguenti docenti interni: 
Lavarone Elisa, Calderini Francesco, Paganin Annalisa, Ioan Rosanna Cristina, 
Marrandino linda (costi diretti) e nei confronti di Morsut Maria Maddalena (costi 
indiretti), per lo svolgimento delle attività relative al progetto in intestazione; 

VISTA la liquidazione della spesa redatta dal Direttore S.G.A.; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito autorizzando il relativo pagamento; 
VISTO il Programma Annuale 2025; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
AI SENSI    del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018; 

D E T E R M I N A 
 di autorizzare la spesa complessiva di Euro 24.141,11 per il pagamento dei compensi netti e 

delle relative ritenute di legge, da versarsi con F24 nei termini di legge, a favore del seguente 
personale interno: : Lavarone Elisa, Calderini Francesco, Paganin Annalisa, Ioan Rosanna 
Cristina, Marrandino Linda e di Morsut Maria Maddalena; 

 di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento graverà sul Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2025;  

• di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2025 la spesa complessiva di € 
24.141,11, sull’Attività A.3.24 – INVESTIMENTO M4C1-3.1 POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE D.M. N. 65/2023 – piano dei conti vari - con 
mandati relativi ai compensi netti nr da 395 a 400; 

• di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Istituto Scolastico e sulla sezione 
Amministrazione Trasparente.  

Udine, data del protocollo                                           

Il Dirigente Scolastico 
Leonardo Primus 

firma digitale 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011692 - 08/10/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it

		2025-10-08T13:39:17+0000
	Alessandro De Bonis


		2025-10-09T06:16:46+0000
	LEONARDO PRIMUS




